
Westcoast Holding ApS

Krohaven 17, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for
1. maj 2022 - 30. april 2023

CVR-nr. 20 74 51 77

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 3/10 2023

Niels P. Friis Sørensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	6
Balance 30. april	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Westcoast Holding ApS Krohaven 17 6715 Esbjerg N Telefon: 75 16 82 00 CVR-nr: 20 74 51 77 Regnskabsperiode: 1. maj 2022 - 30. april 2023 Hjemstedskommune: Esbjerg
Direktion	Niels Peder Friis Sørensen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i datter- og associerede virksomheder samt investering i øvrige værdipapirer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 4.191.763, og selskabets balance pr. 30. april 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 47.718.248.

Ledelsen anser årets resultat og økonomiske udvikling for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj 2022 - 30. april 2023

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Bruttotab		-17.625	-18.400
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	-5.389	74.149
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	474.065	751.264
Finansielle indtægter	3	5.683.932	909.607
Finansielle omkostninger		-2.231.726	-2.404.862
Resultat før skat		3.903.257	-688.242
Skat af årets resultat	4	288.506	296.180
Årets resultat		4.191.763	-392.062

Resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-291.324	185.413
Overført resultat	4.365.287	-691.875
	4.191.763	-392.062

Balance 30. april 2023

Aktiver

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	2.247.222	2.252.611
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	0	1.234.880
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	24.950	407.981
Finansielle anlægsaktiver		2.272.172	3.895.472
Anlægsaktiver		2.272.172	3.895.472
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		344.347	920.772
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	600.000
Andre tilgodehavender		150.000	2.150.000
Udskudt skatteaktiv	9	568.000	296.000
Selskabsskat		373.861	227.079
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	17.281
Tilgodehavender		1.436.208	4.211.132
Værdipapirer	8	41.741.774	34.893.340
Likvide beholdninger		2.285.593	655.942
Omsætningsaktiver		45.463.575	39.760.414
Aktiver		47.735.747	43.655.886

Balance 30. april 2023

Passiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.122.222	2.413.546
Overført resultat		45.278.226	40.912.939
Foreslået udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
Egenkapital		47.718.248	43.640.885
Anden gæld		17.499	15.001
Kortfristede gældsforpligtelser		17.499	15.001
Gældsforpligtelser		17.499	15.001
Passiver		47.735.747	43.655.886
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	200.000	2.413.546	40.912.939	114.400	43.640.885
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Årets resultat	0	-291.324	4.365.287	117.800	4.191.763
Egenkapital 30. april	200.000	2.122.222	45.278.226	117.800	47.718.248

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
1. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	0	74.149
Andel af underskud	-5.389	0
	<u>-5.389</u>	<u>74.149</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	0	751.264
Øvrige værdireguleringer ved salg af kapitalandele	474.065	0
	<u>474.065</u>	<u>751.264</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	5.166.780	0
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.294	11.370
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	9.656
Andre finansielle indtægter	510.858	888.581
	<u>5.683.932</u>	<u>909.607</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-272.000	-296.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-16.506	-180
	<u>-288.506</u>	<u>-296.180</u>

Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
5. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. maj	125.000	125.000
Kostpris 30. april	125.000	125.000
Værdireguleringer 1. maj	2.127.611	2.053.462
Årets resultat	-5.389	74.149
Værdireguleringer 30. april	2.122.222	2.127.611
Regnskabsmæssig værdi 30. april	2.247.222	2.252.611

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
Westcoast Ejendomsinvest ApS	Esbjerg	TDKK 125	100%

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj	948.945	948.945
Afgang i årets løb	-833.220	0
Overførsler	-115.725	0
Kostpris 30. april	0	948.945
Værdireguleringer primo 1. maj	285.935	174.671
Årets resultat	0	751.264
Modtagne udbytter	-760.000	-640.000
Andre reguleringer	760.000	0
Årets tilbageførte værdireguleringer, tidligere år	-285.935	0
Værdireguleringer 30. april	0	285.935
Regnskabsmæssig værdi 30. april	0	1.234.880

Noter til årsregnskabet

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. maj	2.250.000
Overførsler i årets løb	115.725
Kostpris 30. april	<u>2.365.725</u>
Nedskrivninger 1. maj	1.842.019
Årets nedskrivninger	498.756
Nedskrivninger 30. april	<u>2.340.775</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>24.950</u>

8. Værdipapirer til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 30. april
	DKK	DKK
Værdipapirer	-1.503.960	41.741.774
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK

9. Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. maj	296.000	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	272.000	296.000
Udskudt skatteaktiv 30. april	<u>568.000</u>	<u>296.000</u>

Det udskudte skatteaktiv består alene af skattemæssigt underskud til fremførsel. Selskabets væsentligste aktivitet består af investering i værdipapirer mv. og er derfor implicit påvirket af den generelle udvikling på de finansielle markeder. Ledelsen vurderer, at selskabet fuldt ud kan udnytte dette underskud inden for de kommende 3-5 år.

Noter til årsregnskabet

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Westcoast Holding ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til revision og regnskabsmæssig assistance.

Bruttotab

Bruttotab omfatter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Westcoast Ejendomsinvest ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.